- Chị Trần Thị T - sinh năm: 1988; 

- Anh Lê Văn T1 - sinh năm: 1983; 

Đều có địa chỉ: Thôn P, xã H, tỉnh Thanh Hóa. 

2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:  

2.1. Về số tiền nợ: Tính đến ngày 18/9/2025, chị Trần Thị T còn nợ chị Lê 

Thị V số tiền nợ gốc là 1.613.000.000 đồng (một tỷ sáu trăm mười ba triệu đồng).  

2.2. Về thời hạn và phương án trả nợ: Chị Trần Thị T có nghĩa vụ trả cho 

chị Lê Thị V số tiền nợ gốc là 1.613.000.000 đồng (một tỷ sáu trăm mười ba 

triệu đồng) nêu trên, cụ thể như sau: 

- Ngày 01/11/2025, chị Trần Thị T có nghĩa vụ trả cho chị Lê Thị V số 

tiền là: 1.000.000.000 đồng (một tỷ đồng); 

- Ngày 01/12/2025, chị Trần Thị T có nghĩa vụ trả cho chị Lê Thị V số 

tiền là: 613.000.000 đồng (sáu trăm mười ba triệu đồng). 

2.3. Về nghĩa vụ chậm thi hành án:  

Trường hợp chị Trần Thị T không thực hiện được nghĩa vụ trả nợ hoặc 

thực hiện nghĩa vụ trả nợ không đầy đủ theo thỏa thuận nêu trên thì chị Lê Thị V 

có quyền làm đơn yêu cầu thi hành án. Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án

[...]

hành án) cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản 

tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 

Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm 2015, tương ứng với số tiền và thời gian chậm 

thi hành án. 

2.4. Về án phí: 

- Chị Lê Thị V chịu 15.097.500 đồng (mười lăm triệu không trăm chín 

mươi bảy nghìn năm trăm đồng) án phí dân sự sơ thẩm, nhưng được trừ vào số 

tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp là 30.195.000 đồng theo biên lai số 

0000938 ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Phòng Thi hành án dân sự khu vực 6 - 

Thanh Hóa; chị V được hoàn trả lại số tiền chênh lệch là 15.097.500 đồng (mười 

lăm triệu không trăm chín mươi bảy nghìn năm trăm đồng). 

- Chị Trần Thị T chịu 15.097.500 đồng (mười lăm triệu không trăm chín 

mươi bảy nghìn năm trăm đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

3. Đình chỉ phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn về việc: “Yêu cầu anh 

Lê Văn T1 thực hiện nghĩa vụ trả nợ”, do nguyên đơn rút phần yêu cầu khởi 

kiện này. 

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và